

YX Smøreolie A/S

Buddingevej 195, 2860 Søborg

CVR nr. 32 06 80 57

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023

Dirigent:



Elo Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	YX Smørelie A/S
Adresse, postnr., by	Buddingevej 195, 2860 Søborg
CVR-nr.	32 06 80 57
Stiftet	1. januar 2009
Hjemstedskommune	Gladsaxe
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Vegar Normann Kulset, formand Elo Andersen Thor Kristian Korsvold
Direktion	Elo Andersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

L.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.179	37.451	34.258	33.666	44.079
Resultat af primær drift	16.706	19.192	16.672	17.330	22.322
Resultat af finansielle poster	-518	-273	-222	-104	-244
Årets resultat	14.886	17.113	15.445	16.257	21.432
Balancesum	43.686	39.909	60.520	44.068	61.496
Egenkapital	18.166	20.280	53.167	37.723	51.465
Heraf til investeringer i materielle anlægsaktiver	-385	-1.116	-44	0	-327
Nøgletal					
Afkastningsgrad	38,6 %	38,2 %	31,9 %	32,8 %	34,2 %
Soliditetsgrad	38,9 %	50,8 %	87,9 %	85,6 %	83,7 %
Egenkapitalforrentning	77,4 %	46,6 %	34,0 %	36,5 %	38,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtids-beskæftigede	19	18	16	15	15

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}} \times 100$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}} \times 100$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo}}{\text{Passiver i alt, ultimo}} \times 100$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}} \times 100$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vi er fortsat stålfaste på, at vi vil være markedets ypperste smørelieleverandør, der igennem en højt kvalificeret rådgivning og hurtig og sikker levering, sikrer den bedste kundeoplevelse.

Aktiviteten i YX Smørelie A/S omfatter salg, markedsføring, distribution og lagring af smørelieprodukter over hele landet. Herudover varetager vi også salg og levering til Grønland, Island, Færøerne, Finland, Estland, Letland og Litauen. Lokale partnerskaber muliggør, at vi altid kan indfri kundernes forventninger til både service, produkt og logistik.

YX Smørelie A/S har gennem en meget lang årrække leveret smørelie til en lang række brancher i Danmark. Vores kerneværdi er at yde den bedste service for vores kunder. Vores kunder kommer fra en lang række brancher som entreprenør, marine/offshore, dansk industri og dansk landbrug til det lille værksted.

Vi tilbyder høj kvalitetssmøremidler fra Texaco, fødevareregistrerede kvalitetsprodukter fra Anderol og miljøtilpassede produkter fra PANOLIN.

En god kundeoplevelse og stabil dag-til-dag levering i hele Danmark har gjort YX Smørelie A/S til en af Danmarks foretrukne leverandører af smøremidler. Vi har egen smøreliefabrik i Sverige og kan dermed garantere, at kvaliteten af vores produkter altid lever op til forventningerne til gode smøremidler.

YX Smørelie A/S har kontoradresse på Buddingevej i Søborg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 har været præget af krigen i Ukraine og eftervirkninger af pandemien, hvilket har givet udfordringer med råvarer til smørelieprodukter. Baseolieproduktionen har været påvirket ligesom stop for import af baseolie fra Rusland har givet udfordringer omkring forsyningen, med store prisstigninger til følge. Situationen omkring tilgængelighed for baseolier er mod slutningen af 2022 blevet forbedret, hvilket har påvirket priserne positivt e.g. påbegyndende prisfald. Vi oplever fortsat Force Majeure relaterede begrænsninger fra vores additivleverandører med reducerede allokeringer af råvarer til følge. Der er dog tydelige tegn på at udviklingen er ved at gå i en bedre retning. Følgelig oplever branchen fortsat at vores kunder oplever længere leveringstider end normalt.

Vi har i tæt dialog med kunderne mødt stor forståelse for udfordringerne og det gode samarbejde med egen fabrik i Göteborg gør, at vi har opretholdt den gode kundeoplevelse og fortsat høj produktkvalitet. Vi har under året forøget medarbejderstaben, for at fortsat kunne sikre og fastholde en positiv udvikling af den gode relation vi ønsker at have og opretholde med vores kunder.

I starten af 2022 var vores kontormiljø erstattet af digital kontakt, hvor tilrettelæggelse for den enkelte medarbejder og effektiv koordinering imellem kollegaer og samarbejdspartnere, til stadighed har sikret den gode kundeoplevelse, med kvalificeret rådgivning og hurtig og sikker levering.

Resultatet for 2022 er tilfredsstillende.

Bruttofortjenesten blev på 35,2 mio. kr. og et overskud efter skat på 14,9 mio. kr., hvilket er i overensstemmelse med forventningen. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udviser 18,2 mio. kr.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftrisiko

Råvaretilgangen til produktion af smøremidler er fortsat stærkt påvirket af det globale marked. Pandemien og krigen i Ukraine har gennem det sidste år skabt vanskeligheder for produktion af enkelte produkter. Tæt dialog og koordinering mellem Smøreliefabrikken i Göteborg, salgs- og logistikorganisationerne samt kunderne, giver øget fleksibilitet i varetilgængeligheden og reducerer konsekvensene af produktionsudfordringerne.

Som ansvarligt selskab arbejder vi konstant på at minimere forureningsrisiko og distribuerer altid vores produkter via transportører med de rigtige kompetencer samt specialiseret i materiel for den type transport. En anden vigtig faktor, i vores risikostyring, er evnen til at sætte rigtig udsalgspris på vores produkter. Indenfor alle segmenter er der overvågning af prisniveauet i markedet, og vi justerer løbende vores priser. Tilsvarende har vi kontinuerligt fokus på vores omkostningsniveau, så vi er i stand til at afsætte vores produkter til en acceptabel pris og samtidig sikre et tilfredsstillende resultat.

Valutarisiko

Siden den internationale oliehandel af baseolier regnes i USD og salget foretages i DKK, er der forbundet en valutarisiko i forbindelse med handel af olieprodukter. Vores hovedleverandør er Scanlube AB i Göteborg, hvortil vi afregner i SEK. Der sker ikke sikring af valutaer.

Rente

Selskabet vurderes ikke at være særligt eksponeret overfor udvikling i renteniveauer.

Kredit

En væsentlig del af vores salg sker ved brug af varekredit. For at minimere tab på krav, foretages der kreditkontrol af alle nye kunder og løbende overvågning af kundeporteføljen. Historiske tab er lave i forhold til omsætningen og der foretages løbende opfølgning på udestående tilgodehavender og der hensættes, når der er risiko for tab.

Selskabets likviditet er god og med de lånerammer selskabet og koncernen har, vil der ikke være problemer med løbende betalinger til leverandører.

Påvirkning af det eksterne miljø

Alle selskaber i Uno-X Mobility har også i 2022 registreret CO2 udslip, og hvert selskab følger op på egne direkte og indirekte udslip. Klimaregnskabet er baseret på den internationale standard «The Greenhouse Gas Protocol». Selskabernes udslip i scope 1, 2 og 3 er inkluderet i Uno-X Mobility's «Annual- and Responsibility Report» for 2022.

Selskabets kvalitetssystem er certificeret i henhold til de seneste standarder, hhv. ISO-9001:2015 og 14001:2015. Certificeringen af kvalitetssystemet betyder, at selskabet er kvalitetscertificeret efter en international anerkendt ISO-standard.

Selskabet arbejder aktivt for at sikre, at selskabets aktiviteter ikke er til skade for miljøet.

Selskabet er medlem af oliebranchens indsamlingsordning for spildolie samt Achilles kvalitetssystem for leverancer til olieindustrien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

2023 forventes fortsat påvirket af de udfordringer der råder med begrænsninger af råvareforsyningen der kan opstå i perioder. YX Smørelie A/S er et solidt selskab, for 2023 forventer vi en bruttofortjeneste på 27-37 MDKK og et resultat før skat på 15-20 MDKK.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	35.179.421	37.450.514
2	Personaleomkostninger	-15.195.077	-13.680.476
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-327.831	-1.411.122
	Andre driftsomkostninger	0	-102.745
	Resultat før finansielle poster	19.656.513	22.256.171
4	Finansielle indtægter	694.724	365.408
5	Finansielle omkostninger	-1.212.980	-638.119
	Resultat før skat	19.138.257	21.983.460
6	Skat af årets resultat	-4.252.360	-4.870.425
	Årets resultat	14.885.897	17.113.035

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	0	0
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.103.538	956.718
	Indretning af lejede lokaler	767.273	856.664
		1.870.811	1.813.382
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	1.413.304	1.708.674
		1.413.304	1.708.674
	Anlægsaktiver i alt	3.284.115	3.522.056
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	10.487.864	7.744.647
		10.487.864	7.744.647
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.992.845	26.166.491
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.732.603	1.088.715
	Tilgodehavende selskabsskat	31.054	0
	Andre tilgodehavender	1.447.805	856.649
10	Periodeafgrænsningsposter	740.728	529.496
		32.945.035	28.641.351
	Likvide beholdninger	0	703
	Omsætningsaktiver i alt	43.432.899	36.386.701
	AKTIVER I ALT	46.717.014	39.908.757

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	2.166.164	1.280.267
	Foreslået udbytte	14.000.000	17.000.000
	Egenkapital i alt	18.166.164	20.280.267
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	185.387	151.973
	Hensatte forpligtelser i alt	185.387	151.973
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.081.512	4.151.503
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.710.158	11.492.250
	Skyldig selskabsskat	0	3.106
	Anden gæld	3.573.793	3.829.658
		28.365.463	19.476.517
	Gældsforpligtelser i alt	28.365.463	19.476.517
	PASSIVER I ALT	46.717.014	39.908.757

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	1.280.267	17.000.000	20.280.267
15	Overført via resultatdisponering	0	885.897	14.000.000	14.885.897
	Udloddet udbytte	0	0	-17.000.000	-17.000.000
	Egenkapital 31. december 2022	2.000.000	2.166.164	14.000.000	18.166.164

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	14.885.897	17.113.035
16	Reguleringer	5.098.447	6.657.002
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	19.984.344	23.770.037
17	Ændring i driftskapital	1.876.203	34.470.631
	Pengestrømme fra primær drift	21.860.547	58.240.668
	Renteindbetalinger m.v.	694.724	365.409
	Renteudbetalinger m.v.	-1.212.980	-638.119
	Betalt selskabsskat	-4.253.106	-5.143.359
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.089.185	52.824.599
	Køb af materielle anlægsaktiver	-385.260	-1.116.475
	Udlån	0	-1.800.000
	Modtagne afdrag på udlån	295.371	91.326
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-89.889	-2.825.149
	Udbetalt udbytte	-17.000.000	-50.000.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-17.000.000	-50.000.000
	Årets pengestrøm	-703	-550
	Likvider 1. januar	703	1.253
	Likvider 31. december	0	703

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for YX Smøreolie A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter smøreljer m.v., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter valutakursreguleringer, renteindtægter og _omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder af Reitangruppen er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle aktiver omfatter software.

Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software: 3-7 år.

Immaterielle anlægsaktiver skal løbende revurderes på samme måde som løbende revurdering af afskrivningsmetode og afskrivningsperiode.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-10 år.

Indretning af lejede lokaler: 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver skal løbende revurderes på samme måde som løbende revurdering af afskrivningsmetode og afskrivningsperiode.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender vedrører udlån til kunder og afdrages løbende med en maksimal løbetid på 10 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

"Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat" omfatter skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.392.670	12.147.872
Pensioner	1.473.428	1.252.845
Andre omkostninger til social sikring	149.679	131.898
Andre personaleomkostninger	179.300	147.861
	<u>15.195.077</u>	<u>13.680.476</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>18</u>
<p>Vederlag til virksomhedens direktion oplyses ikke for indeværende år med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.</p>		
kr.	2022	2021
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	1.048.218
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	327.831	362.904
	<u>327.831</u>	<u>1.411.122</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.471	12.881
Kursreguleringer, indtægter	675.253	352.527
	<u>694.724</u>	<u>365.408</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	357.191	122.378
Kursreguleringer, omkostninger	849.249	514.300
Andre finansielle omkostninger	6.540	1.441
	<u>1.212.980</u>	<u>638.119</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.218.946	5.128.106
Årets regulering af udskudt skat	33.414	-263.181
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	5.500
	<u>4.252.360</u>	<u>4.870.425</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Software i alt
Kostpris 1. januar 2022	11.530.548
Afgange	-11.530.548
Kostpris 31. december 2022	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	11.530.548
Afgange	-11.530.548
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.773.752	893.910	7.667.662
Tilgange	385.260	0	385.260
Kostpris 31. december 2022	7.159.012	893.910	8.052.922
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.817.034	37.246	5.854.280
Afskrivninger	238.440	89.391	327.831
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	6.055.474	126.637	6.182.111
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.103.538	767.273	1.870.811

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2022	1.708.674
Afgange	-295.370
Kostpris 31. december 2022	1.413.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.413.304

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, vedrørende bl.a. forsikringer, der først vedrører efterfølgende år med 741 t.kr. (2021: 529 t.kr.)

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Aktiekapital

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2022	2021
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	151.973	415.154
Årets regulering af udskudt skat	33.414	-263.181
Udskudt skat 31. december	185.387	151.973
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	117.957	92.206
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	67.430	59.767
	185.387	151.973

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Uno-X Mobility AS har en koncernkonto aftale med DNB. Aftalen inkluderer en trækingsret på NOK 1.400 mio. Uno-X Mobility AS har et samlet træk på NOK 966 mio. pr. 31. december 2022. Som deltager i koncernkontoordningen har YX Smørolie A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor banken som sikkerhed for Uno-X Mobility AS' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

Uno-X Mobility AS er ejer af koncernkontoordningen. Koncernens netto indskud/træk på koncernkontoen er præsenteret i moderselskabets regnskab. Datterselskabernes indskud/træk er præsenteret som tilgodehavende/gæld til tilknyttede virksomheder.

Selskabet indgår i sambeskatning med andre danske koncernselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	1.634.148	1.377.592

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 366 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 0-1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 1.268 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

YX Smørelie A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Uno-X Mobility AS	Gladengveien 2, 0661 OSLO, Norge	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Reitan AS (ultimativ moder)	Lade Gaard, pb 1840, 7440 Trondheim, Norge	Reitan AS Administration, Lade Gaard, pb 1840, 7440 Trondheim, Norge
Uno-X Mobility AS	Gladengveien 2, 0661 OSLO, Norge	Uno-X Mobility AS Administration, Gladengveien 2, 0661 OSLO, Norge

Transaktioner med nærtstående parter

YX Smørelie A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022	2021
Salg af varer til søsterselskaber	12.929.015	11.768.571
Salg af varer til nærtstående parter	640.880	698.323
Køb af varer og tjenesteydelser hos søsterselskaber	4.779.949	4.210.056
Køb af varer og tjenesteydelser hos andre nærtstående parter	133.156.624	100.902.694
Viderefakturering af serviceydelser til søsterselskaber	2.951.000	3.167.000
Renter cash-pool, netto udgift	337.720	109.496
Udbytte til moderselskab	17.000.000	50.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.732.603	1.088.715
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.710.158	11.492.250
Gæld til andre nærtstående parter	922.182	382.250

Af gæld til tilknyttede virksomheder vedrører 20.431 t.kr. gæld på cashpool med Uno-X Mobility AS Gruppen.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Uno-X Mobility AS	Gladengveien 2, 0661 OSLO, Norge

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	14.000.000	17.000.000
Overført resultat	885.897	113.035
	<u>14.885.897</u>	<u>17.113.035</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	327.831	1.411.122
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	102.745
Finansielle indtægter	-694.724	-365.409
Finansielle omkostninger	1.212.980	638.119
Skat af årets resultat	4.252.360	4.870.425
	<u>5.098.447</u>	<u>6.657.002</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.743.216	-3.017.496
Ændring i tilgodehavender	-4.272.630	24.939.578
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.892.049	12.548.549
	<u>1.876.203</u>	<u>34.470.631</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Elo Andersen

Adm. direktør

Serienummer: 413e437a-9e82-47bb-80f9-f5be621c4b0d

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-05-15 07:26:33 UTC



Elo Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 413e437a-9e82-47bb-80f9-f5be621c4b0d

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-05-15 07:27:32 UTC



Thor Kristian Korsvold

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5998-4-768941

IP: 88.95.xxx.xxx

2023-05-15 07:30:24 UTC



Vegar Normann Kulset

Formand

Serienummer: 9578-5999-4-1178327

IP: 84.208.xxx.xxx

2023-05-15 14:04:10 UTC



Jacob Thogersen

Statsaut. revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:10739193

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-15 16:00:20 UTC



Ole Becker

Statsaut. revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:65669285

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-05-15 16:54:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo dokumentnøgle: 13MMJ-EJOCO-GEZHQ-DAD36-CFL8W-2COMN